
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, 

Rosário da Limeira – MG       CEP: 36.878-000       Fone: (032) 3723 - 1263 

 

EDITAL Nº 050/2019 / PROCESSO LICITATORIO Nº. 063/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 

 

Ata de Reunião do Pregão Presencial nº 045/2019 

“Credenciamento, Classificação e Habilitação” 

 

Às 13h:00min do dia 01 de Junlho de 2019, conforme previsto no Edital nº 050/2019, Processo 

Licitatório nº. 063/2019, modalidade Pregão Presencial nº 045/2019, iniciou-se os trabalhos relativos 

ao credenciamento para fins de participação no Pregão Presencial nº 045/2019, tendo por objeto a 

contratações temporárias de prestadores de serviços (oficineiros) pessoa 

jurídica para ministrar oficinas socioeducativas junto ao Cras – centro de 

referencia em assistência social. Às 13h31min, encerrou-se o prazo para credenciamento, 

tendo sido constatado o credenciamento da seguinte empresa:  

 

LICITANTES REPRESENTANTE 

COPY IMPRESS COPIADORA LTDA  
CNPJ: 20.089.441/0001-19 

VANDERLEI CARDOSO SOUZA 
CPF: 830.881.996-68 

INFONEM INFORMATICA LTDA  
CNPJ: 16.779.286/0001-95 

MATHEUS SOUZA DOS SANTOS 
CPF: 134.552.156-10 

JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES 
06525136628-ME 

CNPJ:24.708.774/0001-30 
CASSANDRA MARIA SICA 

CPF: 033.705.016-35 

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 
13327498601 

CNPJ: 28.823.781/0001-33 
GUSTAVO PEÇANHA NERES 

CPF: 867.085.206-30 

SANTAFÉ DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 14.780.286/0001-80 

AUGUSTO PRADO ANDRADE 
CPF: 341.945.188-10 

 

INFORMATICA.COM LTDA – ME 
CNPJ: 12.468.333/0001-29 

MARCELO JOSÉ DE LIMA 
CPF: 088.505.276-59 

GLOBALTECH INFORMATICA LTDA ME 
CNPJ: 09.316.095/0001-21 

WEBERTY COUTINHO DA SILVA 
CPF: 036.848.006-27 

  

 

Encerrado o credenciamento, passou-se ao recebimento dos envelopes de proposta e 

habilitação das empresas acima mencionadas sendo analisada pela Pregoeira e Equipe de apoio, 

constatando que os mesmos foram entregues devidamente lacrados e assinados pelo representante. As 

13h45min, passou-se para a fase de abertura dos envelopes, lances e negociações. 

 

Como a proposta estava abaixo do valor de referencia apurado em pesquisa de preço feita pela 

comissão de licitações, foram aceitas as propostas das referidas empresas: 

 

 Encerrada a fase de classificação, lances e negociações, passou-se para a fase de abertura e 

análise da documentação de habilitação da empresa supracitada. Após a análise, constatou-se que a 

mesma apresentou toda a documentação conforme exigências do Edital, considerada, portanto, 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, 

Rosário da Limeira – MG       CEP: 36.878-000       Fone: (032) 3723 - 1263 

 

Habilitadas. Diante do resultado, deu-se a oportunidade para que o representante se manifestasse 

quanto aos resultados do presente processo, momento em que não alegou qualquer duvida ou 

manifestação. Também foi perguntado ao licitante se desejavam apresentar recurso ao processo 

licitatório, momento em que os licitantes não manifestaram interesse de interpor recurso. Nada mais 

havendo a tratar, deu-se por encerrados os trabalhos e, para constar, esta Equipe de Apoio juntamente 

com a Pregoeira, lavrou a presente Ata, que vai assinada por mim Pregoeira, Juliana da Silva Matias, 

juntamente com os demais membros e licitantes presentes e demais pessoas. Rosário da Limeira/MG, 

01 de Julho de 2019. 

 

LICITANTES REPRESENTANTE ASSINATURA 

JOSE MARIA CARDOSO 

09832547610 

CNPJ: 24.488.359/0001-18 

JOSÉ MARIA CARDOSO  

CPF: 098.325.476-10  

 

 

 

 

 

PREGOEIRA 

 

 

 

EQUIPE DE APOIO 


